
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<5» 2026 года № 7 /
г. Пологи

О передаче движимого имущества, находящегося в собственности 
Муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», в оперативное управление Муниципальному 

казенному учреждению «Центр вспомогательной деятельности в сфере 
муниципального управления Пологовского муниципального округа»

Руководствуясь статьями 214, 296 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33 - ФЗ «Об общих 
принципах организации ' местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пологовского 
муниципального округа Запорожской области», утверждённым Решением 
Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 года № 27, Уставом 
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области» утвержденным Решением Пологовского окружного 
Совета депутатов от 26.10.2023 года № 22, Администрация Пологовского 
муниципального округа Запорожской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать Муниципальному казенному учреждению «Центр 

вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления 
Пологовского муниципального округа» в оперативное управление 
транспортные средства на срок 3 года (Приложение 1).

2. Определить отдел земельно-имущественных отношений и АПК 
Администрации Пологовского муниципального округа ответственным за 
организацию передачи муниципального имущества, заключение договора о 
закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления 
за Муниципальным казенным учреждением «Центр вспомогательной 
деятельности в сфере муниципального управления Пологовского 
муниципального округа» и отображение соответствующих сведений в Реестре 
муниципального имущества.



3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Глава Пологовского 
муниципального окр 
Запорожской облает^ А. А. Салмин



Приложение 1
к Постановлению Администрации 
Пологовского муниципального округа 
от « j3 » 2026 г. №

Перечень 
имущества, закрепляемого на праве оперативного управления 

за Муниципальным казенным учреяедением «Центр вспомогательной 
деятельности в сфере муниципального управления Пологовского 

муниципального округа»

Реестровый номер Наименование 
имущества

Адрес 
(местоположение) 

имущества

Едини 
ца 

измер 
ения

Ко личес 
тво

Первонач 
альная 

стоимость 
(рубли)

Остаточная 
стоимость 

(рубли)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 23523000001.2.3.31
LADA LADA

GRANTA AGD-KAC

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный округ, 
ул. Крылова, д. 103

Ед. 1 1 343 500,00 1 343 500,00

2 23523000001.2.3.32 ГАС ТАЛЕР

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный округ, 
ул. Крылова, д. 103

Ед. 1 6 652 500,00 4 276 607,10

3 23523000001.2.3.33
HAVAL HAVAL 

JOLION

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный округ, 
ул. Крылова, д. 103

Ед. 1 2 479 077,21 2 479 077,21

4 23523000001.2.3.34 HAVAL HAVAL M6

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный округ, 
ул. Крылова, д. 103

Ед. 1 2 301 722,79 2 301 722,79



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

) листов


